
Совет депутатов муниципального образования –  

Сотницынское сельское поселение  

Сасовского муниципального района  

Рязанской области 

РЕШЕНИЕ 

 

 

От 14 декабря 2018 г. № 16 

 

 

О передаче к осуществлению части полномочий и функций по решению вопросов 

местного значения на 2019 год 

 

 

 

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом 

муниципального образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области, Совет депутатов муниципального 

образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области РЕШИЛ: 

1. Передать с 1 января 2019 г. по 31 декабря 2019 г. администрации 

муниципального образования – Сасовский муниципальный район Рязанской области 

часть полномочий по: 

а) оказанию поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране 

общественного порядка, созданию условий для деятельности народных дружин; 

б) созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций культуры; 

в) осуществлению муниципального жилищного контроля; 

г) содействию в развитии сельскохозяйственного производства; 

д) созданию резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера». 

2. Администрации муниципального образования – Сотницынское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области заключить с 

администрацией муниципального образования – Сасовский муниципальный район 

Рязанской области соглашение о делегировании части полномочий, указанных в 

части 1 настоящего решения. 

3. Передать с 1 января 2019 г. по 31 декабря 2019 г. администрации 

муниципального образования – Сасовский муниципальный район Рязанской области 

consultantplus://offline/ref=FF09A4FDA189416926AE7538555CB7B0463BD1EC8FB9F6393D2B8A3698BE734C513C096280440551b4jCN


к осуществлению следующие функции по решению вопросов местного значения 

муниципального образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области: 

3.1. Определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для 

администрации муниципального образования - Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области в соответствии с 

Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд»; 

3.2. Подготовка, организация и проведение торгов по продаже и аренде 

муниципального имущества; 

3.3. Подготовка и формирование документации в целях распоряжения 

земельными участками, находящимися в муниципальной собственности 

муниципального образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области. 

4. Администрации муниципального образования – Сотницынское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области заключить с 

администрацией муниципального образования – Сасовский муниципальный район 

Рязанской области соглашение о передаче к осуществлению части функций, 

указанных в части 3 настоящего решения. 

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию) в совместном печатном средстве массовой информации Совета 

депутатов и администрации муниципального образования – Сотницынское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области 

«Информационный бюллетень Сотницынского сельского поселения» и на 

официальном сайте муниципального образования – Сотницынское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области в сети 

«Интернет». 

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования.  

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации муниципального образования – Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области. 

8. Направить настоящее решение в Сасовскую районную Думу. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов, Глава  

муниципального образования –  

Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области                                                                                             С.А. Лыдин  

 

 


